
Missionskonferens i Århus, Danmark,
den 24 oktober 2023

Även om jag i närmare 50 år sysslat med mission (företrädesvis i Östafrika),
har insikten ommission bland judar för min del varit begränsad. Visst –
några övergripande avsnitt finns av naturliga skäl med i
missiologi-litteraturen som använts t ex på Fjellhaug, Oslo och på FFG:

● Missiologi i dag (Misjon og det jødiske folk, sid 262-274)
https://www.universitetsforlaget.no/missiologi-i-dag-1

● Missiologi – en inføring (Misjon, kirken og det jødiske folk, sid
289-303)
https://utdanning.cappelendamm.no/_missiologi-9788202727444

Den senare boken gavs ut 2022 och kommer förmodligen att vara
huvudpensum imissiologi-studiet ett bra tag framöver i de nordiska
sammanhangen.
Under studietiden i Norge i slutet av 70-talet läste jag ett litet häfte med

titeln: En kristens forhold til Israel, av Øivind Andersen.
https://bog-rahbek.dk/index.php?route=product/product&product_id=20
46
Det är intressant att läsa 40 år senare, även om det i sammanhanget finns
ett för min del främmande element, t ex om tusenårsriket.
I svenska sammanhang har jag i någon mån genom åren följt information

från organisationen Källan.
https://kallan.org/om-oss/
På senare år har frågor kring mission bland judar även lyfts på ett

tänkvärt sätt av Håkan Sunnliden, t ex i boken Roten som bär dig.
https://www.semnos.com/bocker/roten-som-bar-dig-om-israel-i-nya-testa
mentet/
Författaren har även skrivit en artikel iMPr-sammanhang.
https://missionsprovinsen.se/mission-bland-judar/

I september 2023 fick jag förfrågan från Missionsprovinsens Missionsråd
om att ingå i arbetsgruppen förMissionsprovinsens Israels-arbete. Detta har
jag bejakat och dessutom fick jag… hastigt och lustigt… i samma månad en
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förfrågan om att undervisa i en pastoral kurs för Sahar Sadlovsky Gold. Så
blev fallet – och under nio lektioner lärde jag känna honom och på så sätt
fick jag givetvis åtskilligt med feed-back i ämnet ommission bland judar.
Vår kontakt under veckan ledde fram till en debattartikel, som publicerades
i tidningen Dagen.
https://missionsprovinsen.se/att-undanhalla-jesus-for-judar-ar-att-agera-
antisemitiskt/
Artikeln har, välvilligt nog, även publicerats i Norge.
https://www.fbb.nu/artikkel/att-undanhaalla-jesus-foer-judar-aer-att-age
ra-antisemitiskt/

I början av oktober antydde Bengt Birgersson att han fått en invitation till
en missionskonferens i Århus i Danmark, med betoning på mission bland
judar. Själv hade Bengt inbokade åtaganden och bad därför mig om att – om
möjligt – vara med i Århus. Så blev fallet och därmed delar jag en rapport
från konferensen – för kännedom.

https://israel.dk/konferenceomjoedemission/

10.00-10.20: Ankomst og kaffe

10.20-10.30: Velkomst v. Henrik Sonne Pedersen, generalsekretær i
Dansk Missionsråd

10.30-11.00: Hvorfor mission til det jødiske folk?
Et bibelteologisk perspektiv. Oplæg v. Christian Rasmussen,
generalsekretær i Israelsmissionen

11.00-12.00: Evangeliet for jøde først og for græker
Mission til det jødiske folk i globalt missionsperspektiv. Hvad sker der
med den globale mission, hvis mission til det jødiske folk afvises?
Oplæg v. Knut Helge Høyland, Norge, pastor i Grimstad Frikirke og
tidl. leder af Caspari Center i Jerusalem

12.00-12.45: Frokost
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12.45-14.00:Mission til det jødiske folk
Med særligt fokus på europæiske holdninger fra Holocaust til i dag.
Oplæg v. Kurt Ettrup Larsen, professor i kirkehistorie ved
Menighedsfakultetet

14.00-14.15: Kaffepause

14.15-15.15:Messianic Jewish perspectives on Jewish evangelism
(Messiansk-jødiske perspektiver på mission til det jødiske folk).
Oplæg v. Richard Harvey, UK, Senior Researcher hos Jews for Jesus

15.15-15.30: Afrunding v. Bodil Skjøtt, tidl. generalsekretær i
Israelsmissionen

Övergripande – det blev en givande dag! En av seminariets föredragshållare
var från Norge, men det påpekades från danskt håll att man såg positivt
även på svensk närvaro…

Några kommentarer med avseende på föredragen:

Christian Rasmussens föredrag om de bibelteologiska perspektiven för
mission bland judar var klart och koncist. En nyckel-formulering, retoriskt
sett: Gud valde Abrahams familj för att bereda välsignelse för alla familjer på
jorden! Och att Jesus själv knöt an till den “traditionen” på ett tydligt sätt
(Joh 8).

I Knut Helge Høylands föredrag belystes “internationella skolor”, olika
varianter på sättet att tänka mission bland judar. Själv landade han i en
tydlig profil, sett utifrån Skriftens undervisning… Evangeliet for jøde først
og for græker. I det påföljande samtalet hänvisade jag till och tackade för
artiklar i Norsk Tidskrift for Misjonsvitenskap, 3-4/2019.
https://journals.mf.no/ntm/issue/view/447

Norge är ett föregångsland med teologisk reflektion, inte minst inom
missiologin. På båtresan till Danmark hade jag bl a läst Rolf Skjødes artikel:
«… at dei må bli frelste», eller treng dei det? Norsk teologi om jødemisjon i
global kontekst.
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Kurt Ettrup Larsen höll ett informativt föredrag med rubrikenMission til
det jødiske folk. Här var de kyrkohistoriska perspektiven i fokus. Larsen var
även påläst om svenska förhållanden och kände väl till Svenska kyrkans
dokument. Larsen hänvisade även till den debattartikel som Sahar och jag
fått publicerad i tidningen Dagen.

Richard Harvey är verksam i organisationen Jews for Jesus.
https://jewsforjesus.org/staff/richard-harvey

Föredraget var fullspäckat med information och framfördes på ett
imponerande sätt. Tyvärr befarar jag att han, faktamässigt sett, inte nådde
helt fram till oss som inte alltid är bekväma med att lyssna till och förstå
engelska. Koncentrationen är inte heller alltid på topp i slutet av dagen!
Harveys böcker vore säkert väl värda att läsa…

Jag samtalade i pauserna med tre personer som känner Sahar väl: Christian
Rasmussen (som döpte Sahar), Bodil Skjøtt och Jan Holm Mortensen (tio
års erfarenhet som präst i Israel). Den sistnämnde har regelbunden kontakt
med Sahar. Han fungerar som personlig mentor, verkade det som.

Sahar har under resans gång varit väl medveten om denna konferens i
Århus. Vi har haft regelbundna chatt-kontakter och han väntar med
tålamod på att jag skall slutrapportera från evenemanget.

Tack för förtroendet att få delta på konferensen. Det var berikande!

Rapport från konferensen – i efterhand:

https://www.israel.dk/tilbageblik-paa-missionskonferencen/
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